
 

 
 

 

ТЮМЕНЦЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

25.06.2024   №   

с. Тюменцево 

 

                                                                        

Об итогах проведения весенне-полевых  

работ в 2024 году сельхозтоваропроизводителями  

Тюменцевского  района   
 

 

Заслушав и обсудив информацию начальника отдела по АПК, 

заместителя главы Администрации района по АПК, Тюменцевское районное 

Собрание депутатов РЕШИЛО: 

 

1.Информацию начальника отдела по АПК принять к сведению (прилагается).  

2. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий района продолжить 

техническое перевооружение  сельскохозяйственных отраслей.  

3. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий занимающимся 

животноводством провести дополнительные летние посевы кормовых культур. 

4. Отделу по АПК Администрации района: 

-положительный опыт работы передовых сельхозтоваропроизводителей 

внедрять в работу всех сельхозтоваропроизводителей; 

- оказывать всестороннюю помощь по оформлению пакетов документов на все 

виды федеральных и краевых субсидий; 

- оказывать помощь в подборе и переподготовке кадрового состава 

специалистов сельхозтоваропроизводителей. 

4. Рекомендовать редакции газеты «Вперед» совместно с отделом по АПК  

всесторонне освещать деятельность сельхозтоваропроизводителей, передовой 

опыт лучших хозяйств и тружеников. 

 5. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и 

агропромышленного комплекса (Хахалину С.В) 

 

Председатель районного 

Собрания депутатов                                                                     Ю.М.Белгородцев 
 

 


